
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. prosince 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ doc. Francán: 

- děkanské konzultační hodiny byly hojně navštíveny; 
- KD diskutovalo nabídku vzdělávání pro pedagogy, např. workshop storytellingu; 
- proběhlo setkání s prof. Mackovou, VŘ na vedoucí ateliéru DaV bude vypsáno v lednu; 
- Daniela Rosa tlumočila zájem Televizního institutu o spolupráci s DF; 

➢ doc. Chládková: 
- pan rektor zaslal analýzu RUV; 

➢ doc. Průchová: 
- nabídka na pořádání konference SAR v dubnu 2024 - KD se shodlo, že pro fakultu není pořádání 

konference v daném roce logisticky reálné vzhledem ke konání festivalu Setkání/Encounter; 
do budoucna má fakulta o pořadatelství zájem; 

- OP JAK – KD diskutovalo možná témata 
- DSP – stejně jako loni proběhne setkání s uchazeči, termín bude včas stanoven; přijímací řízení 

je stanoveno v termínu 24. – 25. 6. 2023; 
➢ doc. Zetel: 

- nabídka M. Měšťanové na třítýdenní rezidenci studentů ve Francii v roce 2024 (v rámci společného 
projektu DF a DSB); KD děkuje za nabídku, která nebude využita, protože finančně přesahuje 
možnosti fakulty; 

- FPSRVČ – proběhly focus groups programu herectví; účast studenti kvitovali kladně; 
doc. Zetel navrhnul spojit výjezd, plánovaný v rámci FPSRVČ s návštěvou setkání E-UTSA 
ve Varšavě – KD souhlasí, plánovaná účast: doc. Zetel, doc. Šotkovský, dr. Repašská, dr. Jebavá; 

- doc. Zetel zmínil souběh akcí, které mají proběhnout na přelomu května a června – bude řešeno 
na DRD; 

➢ doc. Strnad: 
- informace o počtu podaných přihlášek ke studiu k 30. 11.; 
- byl aktualizován Statut JAMU, k nalezení v listu JAMU zde: https://www.jamu.cz/jamu/uredni-

deska/list-jamu/; 
- informace z explikační porady k inscenaci Excalibur; 
- doc. Strnad kladně hodnotil vystoupení studentů na Zlobici minulý víkend; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- byl dodán světelný panel do foyer, je objednána podsvícená vitrína tamtéž; 
- během dneška bude vyvěšena duhová vlajka; 
- členům kolegia byla odeslána analýza workshopů proběhlých za loňský AR a ZS letošního AR; 
- proběhly personální rozhovory s THP pracovníky; 
- Ing. Mgr. Valentová seznámila přítomné s postupem rezervací v IS, zatím probíhá zkušební provoz 

pouze pro děkanát; 
➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Dědové, dr. Vodičkové a MgA. Mareše na udělení mimořádných 

stipendií souvisejících s realizací festivalu JAMŮví; jména studentů a výše částek jsou k dispozici 
na děkanátu; 

➢ děkan odsouhlasil návrh J. Kolářové, BA na udělení mimořádných stipendií za focení 
absolventských portrétů pro J. Fuchse ve výši 9.000,- Kč a N. Divincovou ve výši 15.000,- Kč. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ ukrajinští studenti – explikace k natáčení proběhne 6. 12. 2022 ve 12:00; 
➢ projekt #Svobodays – byla dokončena výroba maket; 10. – 17. 12. 2022 proběhne na ENSATTU 

v Lyonu setkání koordinátorů projektu + workshopy pro studenty zapojených škol; následně 
Mgr. Beranová předloží KD zprávu o průběhu projektu a plán realizace na příští rok; 

➢ zájem ateliéru VDN o účast na festivalu FestivALT (23. 6. – 2. 7. 2022, Krakow, Polsko, uzávěrka 
15. 12. 2022) s inscenací Deník dívky; pořadatel hradí ubytování a cestovní náklady; KD účast 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,   Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

mailto:info@jamu.cz
https://www.jamu.cz/jamu/uredni-deska/list-jamu/
https://www.jamu.cz/jamu/uredni-deska/list-jamu/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

na festivalu podporuje, ale je třeba dořešit návaznosti účasti pracovníků Studia Marta na jiných 
festivalech v době konání; 

➢ děkan odsouhlasil žádost MgA. Petáka o proplacení klaunského workshopu ve výši 9000,- Kč 
z rozpočtu semestrálního projektu Divadlo bez hranic pro studenty Erasmu, který je součástí přípravy 
inscenace, jejíž premiéra proběhne v lednu 2023 v prostorách Co.labs. 

 
 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

